
Návrh programu jednání - tisk: 17.4.2025 

 - 1-  

 

Návrh programu na 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 
konaného dne 29. 04. 2025 

 

1.  Zahájení zasedání, informace o schválení zápisu z 
3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 
konaného dne 25. 3. 2025 

 Martin Půta 

2.  Volba ověřovatelů zápisu  Martin Půta 

3.  Volba návrhové komise  Martin Půta 

4.  Volba volební komise  Martin Půta 

5.  Návrh programu  Martin Půta 

6.  Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje  Martin Půta 

7.  Zpráva o činnosti rady kraje a ředitele krajského 
úřadu za období od 28. 2. 2025 do 20. 3. 2025 

 Martin Půta 

8.  Návrh na volbu přísedícího Krajského soudu v Ústí 
nad Labem – pobočka Liberec a přísedící Krajského 
soudu v Hradci Králové 

 Jan Sviták 

9.  Volba ve Výboru zdravotnictví Zastupitelstva 
Libereckého kraje – volba nového člena výboru 

 Martin Půta 

10.  Majetkoprávní operace – darování (FAMA 
2024/07/061) pozemků v k. ú. Okrouhlá u Nového 
Boru 

 Jiří Ulvr 

11.  Majetkoprávní operace – darování (FAMA 
2024/10/037) pozemků v k. ú. Smržovka 

 Jiří Ulvr 

12.  Majetkoprávní operace – darování (FAMA 
2024/10/051) pozemků v k. ú. Raspenava 

 Jiří Ulvr 

13.  Majetkoprávní operace – darování (FAMA 
2024/09/013) pozemku v k. ú. Dolní Pertoltice 

 Jiří Ulvr 

14.  Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 
2024/07/052) pozemku v k. ú. Horní Rokytnice nad 
Jizerou 

 Jiří Ulvr 

15.  Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 
2024/11/047) pozemku v k. ú. Nové Město pod 
Smrkem 

 Jiří Ulvr 

16.  Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 
2024/12/002) pozemků v k. ú. Přepeře u Turnova 

 Jiří Ulvr 

17.  Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k. ú. 
Vysoké nad Jizerou (FAMA 2024/05/037) 

 Jiří Ulvr 



Návrh programu jednání - tisk: 17.4.2025 

 - 2-  

18.  Majetkoprávní operace – koupě pozemků v k. ú. 
Sklenařice (FAMA 2024/06/027) 

 Jiří Ulvr 

19.  Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k. ú. 
Sklenařice (FAMA 2024/06/029) 

 Jiří Ulvr 

20.  Majetkoprávní operace – prodej pozemku v k. ú. 
Janovice v Podještědí 

 Jiří Ulvr 

21.  Majetkoprávní operace – prodej pozemků v k. ú. 
Horní Vítkov 

 Jiří Ulvr 

22.  Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí 
pozemku v k. ú. Benešov u Semil 

 Jiří Ulvr 

23.  Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí 
pozemku v k. ú. Roztoky u Jilemnice 

 Jiří Ulvr 

24.  Majetkoprávní operace – darování pozemků v k. ú. 
Cvikov 

 Jiří Ulvr 

25.  Majetkoprávní operace – budoucí darování 
pozemku včetně zpevněného povrchu v k. ú. 
Křížlice 

 Jiří Ulvr 

26.  Majetkoprávní operace – koupě: 
a) revokace usnesení č. 359/24/ZK 
b) pozemku v k. ú. Semily (FAMA 2024/03/076) 

 Jiří Ulvr 

27.  Majetkoprávní operace – koupě: 
a) revokace usnesení č. 360/24/ZK 
b) pozemku v k. ú. Semily (FAMA 2024/03/077) 

 Jiří Ulvr 

28.  ZR-RO č. 96/25 – navýšení příjmů a výdajů 
kapitoly 920 14 Kapitálové výdaje OISNM, úprava 
kapitoly 912 05 Účelové příspěvky OSV, včetně 
výše nařízeného odvodu 

 Anna Provazníková 

29.  Změna příloh č. 1 ke zřizovacím listinám 
příspěvkových organizací resortu sociálních věcí 

 Anna Provazníková 

30.  Závazek předfinancování a spolufinancování 
programu Ministerstva pro místní rozvoj - Oživení 
cestovního ruchu podporou infrastruktury 
cestovního ruchu 2025 

 Květa Vinklátová 

31.  ZR-RO č. 104/25 – úprava kapitoly 917 07 – 
Transfery - poskytnutí účelové dotace Divadlu F. X. 
Šaldy Liberec 

 Květa Vinklátová 

32.  ZR–RO č. 105/25 – úprava kapitoly 926 07 – 
Dotační fond – poskytnutí dotací v rámci programu 
7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
2025 

 Květa Vinklátová 



Návrh programu jednání - tisk: 17.4.2025 

 - 3-  

33.  ZR-RO č. 106/25 - Úprava v kapitole 926 07 – 
Dotační fond a vyhlášení dotačního programu 7.3 
Stavebně historický průzkum 

 Květa Vinklátová 

34.  ZR-RO č. 109/25 – úprava kapitol 917 07 – 
Transfery a 920 07 – Kapitálové výdaje – Nákup 
Kolekce IGS 

 Květa Vinklátová 

35.  ZR-RO č. 118/25 - úprava kapitoly 926 07 – 
Dotační fond – vyhlášení dotačního programu č. 
7.12 Ochotnická divadla pro období 2025 – 2026 

 Květa Vinklátová 

36.  Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Libereckého kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství 

 Jiří Klápště 

37.  ZR-RO č. 124/25 – Úprava kapitoly 932 08 Fond 
ochrany vod Libereckého kraje, Vyhlášení 
Programu spolufinancování pro rok 2025, odbor 
životního prostředí a zemědělství 

 Jiří Klápště 

38.  Změna přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Zdravotnická záchranná služba 
Libereckého kraje, příspěvková organizace 

 Vladimír Richter 

39.  Změna přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Léčebna respiračních nemocí Cvikov, 
příspěvková organizace 

 Vladimír Richter 

40.  Vyhlášení programu č. 9.5 Podpora personálního 
zajištění poskytování zdravotních služeb v 
Libereckém kraji DFLK, oblast podpory č. 9 
Zdravotnictví 

 Vladimír Richter 

41.  Změna zřizovacích listin a příloh číslo 1 
příspěvkových organizací v resortu školství 

 Jitka Skalická 

42.  Dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci ve věci 
realizace projektových prací za účelem možné 
budoucí směny školních areálů v Turnově mezi 
Libereckým krajem a městem Turnov 

 Jitka Skalická 

43.  Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce 
„Zklidnění dopravy na sil. III/29015 Ul. Lázeňská, 
Hejnice“ 

 Jan Sviták 

44.  Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce 
„Semily – rekonstrukce kanalizace v ulici Luční“ 

 Jan Sviták 

45.  Písemné informace  členové rady kraje 
 a)  Přehled rozpočtových opatření kraje přijatých radou 

kraje v období od 12. 3. 2025 do 15. 4. 2025 

 Martin Půta 

 b)  Přehled veřejných zakázek projednaných na 5. a 6. 
zasedání rady kraje 

 Jiří Ulvr 



Návrh programu jednání - tisk: 17.4.2025 

 - 4-  

 c)  Vyhlášení soutěže o nejlepší kroniku Libereckého 
kraje za léta 2020 - 2023 

 Květa Vinklátová 

 d)  Udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby 
Libereckého kraje“ 

 Květa Vinklátová 

 e)  Finanční dar Městu Jilemnice za vítězství v 
Programu regenerace městských památkových zón 
v Libereckém kraji z kapitoly 917 07 - Transfery 

 Květa Vinklátová 

 f)  Zpráva o činnosti Střediska ekologické výchovy 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, za rok 
2024 

 Jiří Klápště 

 g)  Zpráva o ukončení realizace projektu „Centrum 
odborného vzdělávání LK zdravotnicko-sociální – 
SZŠ Turnov, p. o.“ 

 Edvard Kožušník 

 h)  Strategie Libereckého kraje v oblasti zdravotnictví 
– závěry projektu 

 Vladimír Richter 

 i)  Plnění rozpočtu kraje za období leden až březen 
2025 

 Martin Půta 

 j)  Výroční zpráva Chytřejší Liberecký kraj za rok 
2024 

 Edvard Kožušník 

 k)  Závěrečná zpráva za rok 2024 - Liberecký kraj sobě  Edvard Kožušník 
 l)  Závěrečná zpráva za rok 2024 - Podpora rozvoje 

sociální ekonomiky a sociálního podnikání v 
Libereckém kraji 

 Edvard Kožušník 

46.  Závazek spolufinancování projektu „Pořízení dvou 
domů pro ohrožené děti, Dětské centrum Liberec“ 

 Edvard Kožušník 

47.  Vydání Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje 
Libereckého kraje 

 Jiří Klápště 

48.  Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1958/2024 o 
poskytnutí účelové dotace obci Bozkov – 
prodloužení termínu ukončení realizace projektu 

 Martin Půta 

49.  Nové znění smlouvy o poskytnutí dotace 
Hasičskému záchrannému sboru LK – Dlouhodobá 
podpora 

 Martin Půta 

50.  ZR-RO č. 132/25 - zapojení zůstatku disponibilních 
zdrojů roku 2024 alokací do rozpočtu kraje 2025 

 Martin Půta 

51.  Fúze vnitřního dopravce – zmocnění za oba 
akcionáře 

 Martin Půta 

52.  ZR-RO č. 129/25 – úprava kapitoly 926 04 a 
poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Školství a mládež, programy 
4.1 a 4.4 v roce 2025 

 Jitka Skalická 



Návrh programu jednání - tisk: 17.4.2025 

 - 5-  

53.  ZR-RO č. 130/25 – úprava kapitoly 926 04 a 
poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Školství a mládež 

 Jitka Skalická 

54.  Žádost subjektu Macha Lake z. s. o změnu projektu 
s názvem „Mezinárodní ITF turnaj žen v tenise 
Macha Lake Open“ 

 Jitka Skalická 

55.  ZR-RO 139/25 – úprava kapitoly 917 04 a 
rozhodnutí o poskytnutí dotací elitním sportovním 
subjektům reprezentujícím Liberecký kraj 

 Jitka Skalická 

56.  ZR-RO č. 128/25 – úprava kapitoly 926 04 - 
poskytnutí dotací z dotačního programu 4.23 
Sportovní akce pro rok 2025 

 Jitka Skalická 

57.  ZR-RO č. 131/25 – úprava kapitoly 926 04 - 
poskytnutí dotací z dotačního programu 4.26 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve 
sportovních organizacích 2025 

 Jitka Skalická 

58.  Dodatek č. 3 k Memorandu o vzájemné spolupráci 
č. OLP/3177/2023 mezi Libereckým krajem a 
Technickou univerzitou v Liberci 

 Jitka Skalická 

59.  Financování sociálních služeb dle zvláštního 
zákona - Vyhlášení 2. kola dotačního řízení na rok 
2025 v Libereckém kraji z prostředků kapitoly 313 
MPSV státního rozpočtu 

 Anna Provazníková 

60.  ZR-RO č. 127/25 - úprava kapitoly 926 07 – 
Dotační fond – poskytnutí dotací z programu 7.6 
Řemeslná a zážitková turistika 2025 

 Květa Vinklátová 

61.  ZR–RO č. 140/25 – zapojení přijatých příspěvků 
účastníků akce Jarní škola Zdravých měst, navýšení 
příjmů a výdajů v kap. 914 02 

 Edvard Kožušník 

62.  Navýšení závazku spolufinancování projektu 
„Zelená cyklomagistrála Ploučnice v úseku Noviny 
pod Ralskem – Srní Potok" 

 Edvard Kožušník 

63.  Závazek spolufinancování projektu „Interpretace 
maloplošných chráněných území ve správě 
Libereckého kraje“ 

 Edvard Kožušník 

64.  ZR-RO č. 141/25 – úprava kapitol 917 09 Transfery 
a 920 09 Kapitálové výdaje resortu zdravotnictví – 
výkup garáží Semily-navýšení 

 Vladimír Richter 

65.  Majetkoprávní operace – budoucí koupě 
nemovitých věcí v k. ú. Horní Hanychov 

 Jiří Ulvr 

66.  Majetkoprávní operace – koupě pozemků v k. ú. 
Žernov 

 Jiří Ulvr 



Návrh programu jednání - tisk: 17.4.2025 

 - 6-  

67.  Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí 
pozemků v k. ú. Lestkov pod Kozákovem 

 Jiří Ulvr 

68.  Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí 
pozemků v k. ú. Svijany 

 Jiří Ulvr 

69.  Majetkoprávní operace – likvidace nemovitého 
majetku - garáže v k. ú. Semily v rámci investiční 
akce „Nová výjezdová základna ZZS LK, p. o. v 
Semilech“ 

 Jiří Ulvr 

70.  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci na zajištění 
drážní osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 
Ústeckým a Libereckým krajem č. OLP/2618/2020 

 Jan Sviták 

71.  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o spolupráci při 
vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
drážní osobní dopravou mezi Středočeským a 
Libereckým krajem č. OLP/2281/2022 

 Jan Sviták 

72.  ZR-RO č. 135/25 – snížení příjmů a výdajů v 
kapitole 919 03 – Pokladní správa, EO –  dotace 
SFDI a úprava a navýšení výdajů v kapitole 920 06 
- Kapitálové výdaje, OSH 

 Jan Sviták 

73.  Napojení průmyslové zóny Jih na silnici I/35  Jan Sviták 

74.  Náměty, připomínky a diskuze občanů   
  


